
ZARZĄDZENIE NR 45/2020 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 10 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020r. poz.  
713 z późn. zm. ),art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj.  Dz.U. 
z 2019 r., poz. 869, z późn. zm. ), § 8 pkt 2 i 3 uchwały Rady Gminy Gniezno                   nr XIX/131/2019  z dnia 
30 grudnia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz zgodnie       art.15zn i 15zo ustawy z dnia 
31 marca 2020 r. w sprawie nowelizacji  ustawy  o szczególnych  rozwiązaniach związanych  z zapobieganiem,  
przeciwdziałaniem  i zwalczaniem COVID-19,   innych   chorób   zakaźnych   oraz   wywołanych   nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XIX/131/2019  z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020 zmienionej: 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 5/2020 z dnia 15.01.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XX/134/2020 z dnia 30.01.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2020 z dnia 03.02.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXI/156/2020 z dnia 14.02.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXII/161/2020 z dnia 27.02.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2020 z dnia 26.03.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 22/2020 z dnia 20.04.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2020 z dnia 30.04.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 27/2020 z dnia 21.05.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXV/169/2020 z dnia 29.05.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 30/2020 z dnia 04.06.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 34/2020 z dnia 05.06.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXVI/175/2020 z dnia 25.06.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 40/2020 z dnia 26.06.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 42/2020 z dnia 30.06.2020 r. 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2020 rok o kwotę 113.253,22 zł do kwoty 65.860.257,51 zł w tym: 

᠆  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 113.253,22 zł do kwoty 63.548.757,51 zł 

᠆  dochody majątkowe w kwocie 2.311.500,00 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 27.544,00 zł do kwoty 
21.137.103,98 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2020r. o kwotę 113.253,22 zł do kwoty 71.691.257,51 zł z tego: 

᠆  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 113.253,22 zł do kwoty 56.000.447,29 zł  

᠆  wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 15.690.810,22 zł. 

Id: 576FC0BA-A030-407A-9D7C-6E8DD13C84D3. Podpisany Strona 1



4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 39.416,32 zł do kwoty 
21.137.103,98zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

Id: 576FC0BA-A030-407A-9D7C-6E8DD13C84D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 45/2020 z dnia 10.07.2020r.
Dochody budżetu na rok 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 72 979,00 73 836,90 146 815,90

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 73 836,90 73 836,90

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 73 836,90 73 836,90

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 34 478,00 27 544,00 62 022,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 32 145,00 27 544,00 59 689,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 145,00 27 544,00 59 689,00

852 Pomoc społeczna 320 563,86 11 872,32 332 436,18

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

7 759,00 162,00 7 921,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 759,00 162,00 7 921,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 881,00 6 000,00 56 881,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

50 881,00 6 000,00 56 881,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 18 960,86 5 710,32 24 671,18

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 960,86 5 710,32 24 671,18

Razem: 65 747 004,29 113 253,22 65 860 257,51

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 576FC0BA-A030-407A-9D7C-6E8DD13C84D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 45/2020 z dnia 10.07.2020r.

Wydatki budżetu na 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 34 478,00 27 544,00 62 022,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 32 145,00 27 544,00 59 689,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 19 200,00 19 200,00 38 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 264,16 1 158,96 2 423,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 165,47 150,48 315,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 354,00 6 742,00 14 096,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 782,75 292,56 4 075,31

801 Oświata i wychowanie 23 694 592,81 73 836,90 23 768 429,71
80195 Pozostała działalność 173 320,00 73 836,90 247 156,90

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 071,74 73 836,90 132 908,64
852 Pomoc społeczna 1 602 859,86 11 872,32 1 614 732,18

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

9 059,00 162,00 9 221,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 059,00 162,00 9 221,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 462 000,00 6 000,00 468 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 331 206,00 6 000,00 337 206,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 75 160,86 5 710,32 80 871,18

3110 Świadczenia społeczne 75 160,86 5 710,32 80 871,18
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 228 411,60 0,00 228 411,60

85395 Pozostała działalność 228 411,60 0,00 228 411,60
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 725,67 -1 000,00 25 725,67
4300 Zakup usług pozostałych 116 685,93 1 000,00 117 685,93

Razem: 71 578 004,29 113 253,22 71 691 257,51

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 576FC0BA-A030-407A-9D7C-6E8DD13C84D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 45/2020 z dnia 10.07.2020r.
Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 34 478,00 27 544,00 62 022,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 32 145,00 27 544,00 59 689,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 145,00 27 544,00 59 689,00

Razem: 21 109 559,98 27 544,00 21 137 103,98

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 576FC0BA-A030-407A-9D7C-6E8DD13C84D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 45/2020 z dnia 10.07.2020r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 34 478,00 27 544,00 62 022,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 32 145,00 27 544,00 59 689,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 19 200,00 19 200,00 38 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 264,16 1 158,96 2 423,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 165,47 150,48 315,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 354,00 6 742,00 14 096,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 782,75 292,56 4 075,31

Razem: 21 109 559,98 27 544,00 21 137 103,98

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 576FC0BA-A030-407A-9D7C-6E8DD13C84D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

I.Zmian dokonuje się poprzez:

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2020 rok o kwotę
113.253,22 zł w tym:

Dochody bieżące kwota 113.253,22 zł w tym:

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami:

- kwota 27.544,00 zł w związku z pismem z Krajowego Biura Wyborczego Nr DKN-802-11/20 z dnia
01.07.2020 r. zwiększona została dotacja w dziale 751 rozdziale 75107 § 2010 na przygotowanie
i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP w 2020 roku.

·Pozostałe dochody w tym:

- kwota 162,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.211.2020.8 z dnia 06 lipca 2020r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 852, rozdziale 85213 
§ 2030 przeznaczony na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa
w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej.

- kwota 6.000,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.223.2020.8 z dnia 07 lipca 2020r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 852, rozdziale 85219 
§ 2030 przeznaczony na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej,
tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2020.

- kwota 5.710,32 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.207.2020.6 z dnia 07 lipca 2020r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 852, rozdziale 85230 
§ 2030 przeznaczony na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

- kwota 73.836,90 zł w związku z wystąpieniem o środki finansowe w ramach Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś I „Powszechny dostęp do szybkiego internetu” Działanie 1.1
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich
przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego pn zdalna Szkoła+ w ramach Ogólnopolskiej
Sieci Edukacyjnej.

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących.

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty
wydatków.

Id: 576FC0BA-A030-407A-9D7C-6E8DD13C84D3. Podpisany Strona 1




